
1 

 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA  ITALIANA 

Regione Siciliana 

 

  

 

 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

SERVIZIO TERRITORIALE U.R.E.G.A DI MESSINA 

PRESIDENZA DI TURNO DELLA SEZIONE CENTRALE 

Bimestre Giugno – Luglio 2023 

 

Prot. n. 0111143 del 10/08/2023 

 

 

OGGETTO: Gara ponte a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 18/04/2016 n.50 e ss.mm.ii., per 

l’affidamento del “Servizio di Spazzamento, Raccolta e Trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati 

e indifferenziati, compresi quelli assimilati e altri servizi di igiene pubblica all'interno dell'ARO del Comune di Salemi - 

durata anni 2.” - CIG : 987201005F 

Stazione Appaltante: SRR TRAPANI PROVINCIA SUD  

 
 

Determina del Presidente di turno della Sezione Centrale 
 

Visto l'art. 9, comma 22 della L.R.. 12/2011, come sostituito dal comma 3 dell’art.1 della L.R..1/2017, che recita “nel 

caso di procedura di gara da svolgersi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa” come quella in 

oggetto, “la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione 

giudicatrice composta da tre componenti e, per ciascun componente titolare, è altresì sorteggiato un componente 

supplente che sostituisce il componente titolare nel caso di comprovato impedimento permanente”; 

 

Vista la nota della Stazione Appaltante prot. 1786 del 28/07/2023 con cui ha trasmesso i nominativi dei componenti 

della Commissione; 

 

Considerato che si è proceduto a contattare telefonicamente i Presidenti sorteggiati, indicati nella tabella sottostante 

con le relative motivazioni: 

 

1 20 Santoro Michele (1) Ing. (irraggiungibile) 

2 4 Cimino Maurizio (I) Ing. (accetta) 

3 5 Costa Maurizio Ing. (irraggiungibile) 

4 24 Troncale Giuseppe Ing. (Irraggiungibile) 

5 12 Maisano Marcello Geol. (trasferito altro dipartimento) 

6 21 Scarsi Stefano Arch. (non accetta) 

7 16 Pace Loredana Arch. (accetta) 

 

Considerato che si è proceduto a contattare telefonicamente gli Esperti sorteggiati indicati nella tabella sottostante, con 

le relative motivazioni: 

 

1 9 GIACCHINO VINCENZO Ing. (accetta) 

2 25 TAVERNA GIUSEPPE Arch. (non risponde) 

3 19 NICOLI VINCENZO Dott. (accetta) 

4 12 INTRAVAIA 

GABRIELLA 

Ing. (non risponde) 

5 11 INGRAO ANTONIO Ing. (irraggiungibile) 

6 13 LI PUMA ANTONIO Ing. (irraggiungibile) 

7 4 CAMPISI FABIO Arch. (accetta) 

 

Visto il verbale con cui sono stati sorteggiati i componenti della Commissione Giudicatrice, ai sensi dell'art. 9, della 

L.R. 12/2011 e s.m.i., effettuato, da remoto, dal Presidente di Turno pro-tempore dell'UREGA Centrale, in data 

05/07/2023 presso questo UREGA di Messina, in cui dichiara che i componenti sorteggiati per la costituzione della 

Commissione, la cui nomina è solo potenziale in attesa di formale accettazione, ai sensi della norma sopra citata, 

sono i primi due sorteggiati delle tabelle sopra riportate: 

 Presidente titolare potenziale: Ing. Maurizio Cimino 

 Presidente supplente potenziale: Arch. Loredana Pace 



2 

 

 

 

 

 Componente esperto titolare potenziale: Ing. Vincenzo Giacchino 

 Componente esperto supplente potenziale: Dott. Vincenzo Nicoli 

 

Visto il D.A n. 39 del 05.08.2020, che prevede l’invio a mezzo posta elettronica ai componenti sorteggiati del verbale di 

sorteggio con valore di notifica; 

 

Accertato che sia l’Ing. Michele Santoro, sia l’Ing. Maurizio Cimino hanno riscontrato con proprie PEC del 31.07.2023 

la nota prot. n. 0106166 del 31.07.2023 con la quale si trasmetteva il verbale di sorteggio del 31.07.2023, acquisite 

rispettivamente al prot. UREGA in data 01.08.2023 ai nn. 0106590 e 0106574, accettando l’incarico de quo; 

 

Accertato, inoltre che in data 31.07.2023 con PEC delle ore 10:39:23 (identificativo messaggio  - 

215ADA49.009EDD78.AB1A0DD2.10AF8045) il verbale di sorteggio del 31.07.2023 e la nota di trasmissione 

dello stesso prot. UREGA n. 0106166 del 31.07.2023), sono stati consegnati alla casella di posta elettronica 

dell’Ing. Vincenzo Giacchino e che lo stesso non ha inviato alcun riscontro di accettazione entro i termini previsti; 

 

Viste le note di accettazione dell'incarico, corredate dalla dichiarazione di cui al comma 25 dell’art.9 della L.R.12/2011 

e s.m.i., nonché i curricula vitae, acquisiti al protocollo dell’UREGA di Messina da parte dei componenti all'uopo 

sorteggiati, pervenuti entro il termine previsto dall’art. 7, comma 7 del D.A. n. 22/Gab del 03/07/2019, come 

sostituito dal D.A. n. 39/Gab del 05/08/2020; 

 

DETERMINA 

 

che la Commissione Giudicatrice della gara sopra specificata, da espletarsi col criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa, è così costituita: 

- Presidente titolare: Ing. Michele Santoro 

- Presidente supplente: Ing. Maurizio Cimino 

- Componente esperto titolare: Arch. Giuseppe Taverna 
- Componente esperto supplente: Dott. Vincenzo Nicoli 

- Componente S. A. titolare: Arch. Vincenza Di Marco 

- Componente S. A. supplente: Sig. Nicola Bucca 

 

Il Servizio Territoriale dell'UREGA di Messina è onerato a pubblicare la presente determina sul proprio sito 

istituzionale e a notificarne copia a tutti i componenti individuati, al Servizio 7 UREGA Centrale, al Servizio 

Territoriale dell'UREGA competente e alla Stazione Appaltante. 

 

                                                                                               Il Presidente di turno della Sezione Centrale 

                                                                                                      Avv. Alessandro Pruiti Ciarello (*) 

 

 

 

(*) firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93 


